

EKONOMİ BASINIYLA KARTEPE BULUŞMASI

Yoksulluğu yenmenin formülü: Yatırım, üretim, istihdam ve ihracat

Ekonomi Muhabirleri Derneği (EMD) üyeleri ile Kartepe Ekonomi Zirvesi'nde ikinci kez biraraya gelen TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, "Türkiye Ekonomisinde Durum, Riskler Fırsatlar" konulu bir sunum yaptı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, "Emir almak hoşumuza gitmiyorsa, bütçemizde açık verdirmeceğiz" dedi.

Hisarcıkloğlu, Ekonomi Muhabirleri Derneği ile TOBB tarafından İzmit Green Park Otel'de düzenlenen "Kartepe Ekonomi Zirvesi"nde "Türkiye Ekonomisinde Durum, Riskler Fırsatlar" konulu bir sunum yaptı. Türkiye'nin tarihte ilk kez sıfır bütçe açığına doğru gittiğini kaydeden Hisarcıkloğlu, bu durumun tam olarak deklare edilmediğini, ama sıfır bütçe açığına doğru gidişin teşvik edilmesi gerek-

tiğini söyledi. Hisarcıkloğlu, "Emir almaktan hoşlanmıyorsak, (Kemikli duruş sergilenmiyor) diye sitem ediyorsak bütçe açığı verdirmemeliyiz" diye konuştu.

TOBB Başkanı, 2002-2005 yılları arasında gerçekleşen yüzde 32'lik kümülatif büyümenin 3,8'inin kamu tarafından, geri kalan yüzde 28'inin ise özel sektör tarafından yaratıldığını söyledi. Hisarcıkloğlu, "Özel sektör olarak Türk milletinin yüzünü kara çıkarmadık. Bu bizim gurur tablomuz" dedi.

BİZİ DÖVEN KİM?

Ekonomideki iyileşmenin sokağa yansımadığı yönündeki eleştirilere de bir fikray-



▲ Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, Ekonomi Muhabirleri Derneği ile TOBB tarafından İzmit Green Park Otel'de düzenlenen "Kartepe Ekonomi Zirvesi"nde "Türkiye Ekonomisinde Durum, Riskler Fırsatlar" konulu bir sunum yaptı.

la değinen Hisarcıkloğlu, rakibinden sürekli dayak yiyen boksörün antrenörüne "Hocam sen (Rakibini düşüreceksin) diyorsun da o zaman beni döven kim" dediğini ifade etti.

Hisarcıkloğlu, 2005 yılında 591 bin kişinin SSK'lı olduğunu, 900 bin kişinin ise tanım sektöründe işsiz kaldığını belirterek, sanayide 300 bin, hizmetler sektöründe 700 bin, inşaat sektöründe 200 bin kişiye istihdam imkanı verildiğini, böylece toplam 1 milyon 200

bin kişiye istihdam yaratıldığını, ancak tarımdaki işsiz sayısı çıkarıldığında 2005 yılında toplam 300 bin kişinin istihdam edildiğini söyledi.

Her yıl 700 bin kişinin de istihdam piyasasına girdiğini, ancak büyümenin istihdam ihtiyacını karşılayamadığını kaydeden Hisarcıkloğlu, 2005 yılında da işsizler ordusuna 400 bin kişinin katıldığını belirtti.

VERGİ ARTTIĞINDA KAYITDIŞILIK DA ARTAR

TOBB Başkanı, 2005 yılında cari harcamaların yüzde 16 arttığını, bu artışın enflasyondaki yüzde 8'lik artışın 2 misli olduğunu kaydetti. Vergilerin ise 2005 yılında yüzde 18 oranında, yani 16 katrilyon lira arttığını, bu durumun da ekonomideki büyümenin hissedilememesinin nedenlerinden biri olduğunu anlatan Hisarcıkloğlu, vergi ne kadar artarsa kayıtdışı ekonominin de o kadar artacağını söyledi.

GLOBAL AKTÖR OLAMAZSAK, SAVAŞI KAZANAMAYIZ

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, global aktör olunmadan savaşın kazanılamayacağına işaret ederek, tek formülün çok üretip, çok alıp, çok satmak olduğunu söyledi. Şirketlerin küresel ölçeğe yaklaştıkça verimliliklerinin arttığını kaydeden Hisarcıkloğlu, kurumsallaşma ve bir arada iş yapabileme kültürünün edinilmesi gerektiğini vurguladı. TOBB Başkanı, hem tehlike hem de fırsat olarak küresel sermaye fırtınasının geldiğini belirterek, bu fırtına önünde, ancak bu şekilde ayakta durulabileceğini ifade etti. Hisarcıkloğlu, bürokrasinin yapması gereken işleri zamanında yapma-

masını da eleştirerek, her kurumda müthiş bir "milliyetçilik" bulunduğunu iddia etti ve şunları söyledi: "Bürokrasi her şeyi çıkartmış bir tek kanunu çıkartmamış. Onu da çıkarsaydı ayıyı yemiştik. O kanun da (Bürokratların çocuğu bürokrat olur). Biz diyoruz ki bakın sizin çocuklarınıza iş verecek olan özel sektör. Açın önümüzü. Sabahtan akşama kadar, bakanlar dahil bana iş için adam gönderiyorlar. Bunlara iş verecek olan biziz. Sizden para pul istemiyoruz. Tek talebimiz; standartlarımızın rakiplerimizle eşdeğer olması. Beni ayaklarımdan tutmayı bırakın, koşayım."



Hisarcıkloğlu, geçen yıl ham petrol ithalatının azaldığını, ancak trafığe çıkan araç sayısının yüzde 65 arttığını belirterek, bu durumun kaydettiği ekonominin kayıt altına alınmadığını gösterdiğini dile getirdi.

Vergi artırıldığı zaman bir anlamda kaçakçılık sisteminin de desteklendiğini ifade eden Hisarcıkloğlu, bazı akaryakıt istasyonlarında ucuz mazot ilanlarıyla rafineri fiyatlarının altında satış yapıldığını ve bunun kimse-nin dikkatini çekmediğini kaydetti. Türk özel sektörü olarak bir diğer probleminin de elektrik maliyetlerinin yüksekliği olduğuna işaret eden Hisarcıkloğlu, bunun düşürülmesi gerektiğini söyledi.

“O anda canı yanan yeri tedaviye karşı olduklarını” belirten Hisarcıkloğlu, “TOBB olarak 4 yıldır, anı kurtarmaya yönelik günlük tedavi yöntemlerinin karşındayız” diye konuştu.

YAPISAL REFORMLAR GERÇEKLEŞTİRİLMELİ

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, yapısal reformlarla ilgili olarak da “Bugün can yanarken yapısal reformları yaptırarak yaptırarak. Yaptıramazsak kaldı bir başka bahara” dedi. Hisarcıkloğlu, “Ankara’da istemiyerek bugünü iyileştirmek, hastalıkları örtmek, pislikleri halının altına süpürmek istemediklerini” söyledi. Bugüne kadar döviz kurlarıyla ilgili hiçbir şikayete bulunmadığını ifade eden Hisarcıkloğlu, kurla ilgili düzeltme yapıldığında yapısal sorunların hepsinin “halının altına gireceğini” dile getirdi.

“O anda canı yanan yeri tedaviye karşı olduklarını” belirten Hisarcıkloğlu, “TOBB olarak 4 yıldır, anı kurtarmaya yönelik günlük tedavi yöntemlerinin karşındayız” diye konuştu.

SANAYİ ENVANTERİNİN ÇIKARILMASI GEREKİYOR

Türkiye’nin şu anda kuruluş gücü kapasitesini bilmediğini kaydeden TOBB Başkanı, “Bir ordu düşünün, kaç as-

SSK’LI YAPMAK BONUS!

İstihdam üzerindeki vergi yükünün yüksek olması nedeniyle artık gazetelere verilen iş ilanlarında “SSK+emek+servis+yatak” gibi ifadelerin kullanıldığını, yani kanuni mecburiyet olmasına rağmen işçiyi SSK’lı yapmanın “bonus” olduğunu söyledi. Geçen yıl sosyal güvenlik sistemi açığının 15 milyar dolar olduğunu ve reformun yapılmaması durumunda bu rakamın seneye 17 milyar dolar olacağını kaydeden Hisarcıkloğlu, “72 milyonluk Türkiye’de 81 milyon kişi sosyal güvenlik kapsamında görünüyor. 20 milyon kişi de sistem dışında görünüyor. Ülkenin nüfusu 72 milyon olmasına rağmen bu rakamları topladığımızda nüfus 101 milyon çıkıyor” dedi. Hisarcıkloğlu, 50 ve daha fazla işçi çalıştırılan işyerleri için zorunlu istihdamı da eleştirerek, sistemin işlemleri büyümeye teşvik etmesi gerekirken kanunla “küçük kalın” dediğini söyledi. TOBB Başkanı, ihracattaki artışın imalat sanayindeki büyümeden hızlı olmasının ihracatın it-

halata daha fazla bağımlı olmaya başladığını gösterdiğini ifade etti. Türkiye’nin sanayi stratejisinin bulunmadığını yineleyen Hisarcıkloğlu, Çin’de her yıl 20 milyon kişinin köyden kente göç etmesini örnek göstererek, Türkiye’nin attığı her bir adıma karşılık Kore’nin iki, Çin’in dört adım attığını dile getirdi. Konuşmasında TOBB Üniversitesi’ni neden kurduklarına ilişkin görüşlerini de ifade eden Hisarcıkloğlu, şunları kaydetti: “2001 krizinde 20 gün ekonominin başına kişi arandı. Dönemin Başbakan Yardımcısı Hüsametdin Özkan bizden ekonomi yönetimine geçecek adam tavsiye etmemizi istedi. Otel lobilerinde ekonominin başına adam aranıyor. Daha sonra Kemal Derviş ekonominin başına geçti. Bu süreçte biz (Kendi insanımızı kendimiz yetiştirmeliyiz) diye düşündük ve üniversite kurma fikrini edindik. Üniversite kurmadaki diğer nedenimiz ise üniversite ile sanayi arasındaki işbirliğinin yeterli olmamasıydı.”

keri var bilmiyor, kaç tane postala ihtiyacı var bilmiyor, elindeki tüfeğin tankın sayısını, bilmiyor. Ordu olarak güçlü tarafımızı bilmiyorsak çıkmaz bu savaşı kazanabilir miyiz” dedi.

Türkiye’nin sanayi politikasının ve stratejisinin bulunmadığını vurgulayan Hi-

sarcıkloğlu, Avrupa’da satılan her iki televizyondan birinin Türk malı olduğunun söylendiğini, ancak bu satılan televizyonların yüzde 97’sinin ithalata bağlı ara malıyla üretildiğini ve üstünde “Türk Malı” yazdığını söyledi.

Hisarcıkloğlu, nüfusunu saymayan, ülkenin sanayisini saymayan, ne ürettiğini bilmeyen bir ülkenin ekonomisini yönetemeyeceğini söyleyerek “(Gel arkadaş, sana teşvik veriyorum. 49 ilde ne yaparsan yap anlayışıyla) hala un fabrikası, tekstil konfeksiyona teşvik veriliyor. Ama yoksulluğu yenmenin tek yolu yatırımdan, üretimden, istihdamdan, ihracattan geçiyor. Bütün işin formülü bu. Sihirli laf bu. Eğer bu 4 maddeyi yerine getirmezsek yoksulluğu yenemeyiz” diye konuştu.

▼ TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, Ankara, İzmir ve İstanbul’da Karatepe Ekonomi Zirvesi’ne katılan Ekonomi Muhabirleri Derneği üyeleri ile fotoğraf çekti.

